[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

21 марта 2018 г.                                                                                                     № 36-од
с. Большое Сорокино

Об организации детской оздоровительной

кампании в Сорокинском районе в 2018 году

 В соответствии с постановлением администрации Сорокинского муниципального района от 28.02.2018 г. № 68 «Об организации детской оздоровительной кампании в Сорокинском районе в 2018 году», в целях обеспечения эффективной организации летней кампании 2018 г.

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав комиссии по приемке оздоровительных учреждений  с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций (далее – ОО) согласно приложению № 1.

2.Утвердить график приемки оздоровительных учреждений  с дневным пребыванием детей на базе ОО согласно приложению № 2.

3.Руководителям ОО:

3.1.Обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании 2018 г.

3.2.Организовать работу оздоровительных учреждений  с дневным пребыванием детей на базе ОО и количеством детей согласно приложению № 3:

- 1 смена с 01 июня 2018 г. - 22 июня 2018 г.

- 2 смена с 02 июля 2018 г. - 22 июля 2018 г.

- 3 смена с 26 июля 2018 г. - 15 августа 2018 г.

3.3.Организовать программное и кадровое обеспечение деятельности оздоровительных учреждений  с дневным пребыванием детей.

3.4. Обеспечить целевое использование средств (областного, местного бюджета, родительских  и т.д.), выделенных на организацию отдыха и занятости несовершеннолетних.

3.5.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий по выполнению  санитарно-эпидемиологических, противопожарных и т.д. требований   к организации работы оздоровительного учреждения.

3.6. Осуществлять контроль:

- за качеством воспитательной работы, организацией питания, соблюдением санитарно-эпидемиологических, противопожарных, антитеррористических требований в оздоровительном учреждении;

- занятостью   детей и подростков,  состоящих в областном  межведомственном  банке  несовершеннолетних и семей «группы особого внимания».
	Приложение № 3

к приказу отдела образования

администрации Сорокинского муниципального района

от 21.03.2018 г.  № 36-од

КОЛИЧЕСТВО

детей в оздоровительных учреждениях  дневного пребывания на базе ОО

	1 смена: 01 июня 2018 г. - 22 июня 2018 г.

	№
	Образовательное учреждение
	Образова-

ние
	Молодежная политика, культура

	1
	МАОУ Сорокинская СОШ №1
	90
	-

	2
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3 -«Сорокинская СОШ №2»
	95
	-

	3
	МАОУ Сорокинская СОШ №3
	80
	-

	4
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1-  Готопутовская СОШ
	80
	-

	5
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1 -Пинигинская СОШ
	50
	-

	6
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3-  Ворсихинская СОШ
	50
	-

	7
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1-  Знаменщиковская ООШ
	18
	-

	Всего
	463
	-

	2 смена: 02 июля 2018 г. - 22 июля 2018 г.

	1
	МАОУ Сорокинская СОШ №1
	115
	-

	2
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3 -«Сорокинская СОШ №2»
	80
	-

	3
	МАОУ Сорокинская СОШ №3
	75
	-

	4
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1 - Готопутовская СОШ
	70
	-

	5
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1- Пинигинская СОШ
	42
	-

	6
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1-  Знаменщиковская ООШ
	17
	-

	7
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3 - Ворсихинская СОШ
	45
	-

	8
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1- «Сорокинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида»
	35

	Всего
	479
	-

	3 смена: 26 июля 2018 г. - 15 августа 2018 г.

	1
	Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1- «Сорокинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида»
	50
	100

	Всего
	50
	100

	ИТОГО
	992
	100